IN ZACHA· PRO· CAP· X· Fo. CCXXXV.

Fo. CCXXV.

COMMENTA RUPER ABBA LIB III.

reliquo reposita est mihi corona iustitiae, quā reddet mihi dñs in illū diem. Omnis (inquit) talis
 exactor ex ipso egreditur, ex ipso accepit hoc iōm qd est operatus, pro quo mercede, vel co-
 ronā exigere meret. Angulū dixim⁹ fidē, qd uidel⁹ sicut angulo iīgant⁹ duo parietes eduerlo
 ueniētes, ita p unā eādēq; fidē cōiunctā ē electio gētiū, electioni quæ ex l u d a e s e f t . Paxillū
 spem, sicut q lapsus in prona si paxillū firmiter fixum apprehēderit, feliciter subsistit, & tenet
 atq; temē, ne penitus decidat i irma p r a c i p i t i , ita q u a r i s t e n t a t o i b u s poterat periclitari, & in
 barathrū deuenire desperatois, spe subleuat & ad diuinā pietatis arce resilit. Arcū preli cha-
 ritatē, quia „pfecto nihil tam forte cōtra diabolū, nihil in omni armatura uirtutū tam uales, tā
 efficax cōtra pugnas libidinū, q est charitas, p quā fides operat, per quā spes robora, & omne
 anima certamē iam in p s e n t i quadā mercede remunerat, dum huius ueri boni suauitate mē
 bene cōscia quotidie pascitur. Exactorē diximus operariū fidelē, in fide stantē, in spe laborā-
 tem, in charitate currentē, & ppter hoc mercedē aut coronā à deo fidiē debitore exigētē.
 Hæc omnia ex ipso sunt, & hoc scire debet electi supradicti, maximeq; pulchrū illud de gen-
 men, s. uirgines: scire (inquit) hæc, & respōdere debet cōtra simulachra loquēta inutile, con-
 tra diuinos mendaciū uidētes, cōtra somniatores frustra loquētes, & uane & solantes, ut si
 pra iam dicitū est. Et erūt (ait) quasi fortes, quasi cōculcātes lutū uiag̃ in p r a e l i o , & bellabunt,
 quia dñs cum eis. Quasi fortes (inquit) quasi cōculcātes. i. uere fortes, uere cōculcātes, illud.
 Facti sumus sicut cōsolati. i. uere cōsolati. Contra qd fortes: qd conculcātes: fortes cōtra lu-
 tum uiag̃, conculcātes lutū uiag̃, siu stercus in medio plateaꝝ. Nam mulier fortificaria quasi
 stercus ait Sapia cōculcabitur in medio plateaꝝ. Duo dixit, quasi fortes, quasi conculcātes,
 Nō prius cōculcātes, & deinde fortes, sed prius fortes, & deinde cōculcātes. Prius enim anteq;
 uincat libidines, pugnare oportet ut fortes, & deinde cōculcare possunt, ut pote uictores, ita
 ut si uel motū uic̃ū sentiat indignitē, contra qd prius cū labore p r a e l i a b a n t . Et notandum quia
 prius tria reddidit, quia dixerat: ex ipso angulus, ex ipso paxillus, & ex ipso arcus p r a e l i o , & nūc
 dicit: Erūt quasi fortes, erunt quasi conculcātes, & bellabūt, quia dñs cum eis: Ergo fortes in
 angulo fidei, conculcātes cum paxillo spei, bellantes in arcu p r a e l i o , in fortitudine charitatis.
 Sed quid opus erit bellare, postq; licuit conculcare? Ad hoc sciendū, quia postq; in semelio
 quis uicerit, & conculcauerit lutū uiag̃. i. stercus libidinū, restat ut pugnet, & pro alijs in ar-
 cu p r a e l i o , in fortitudine charitatis, cū feroore zeli boni, arguēdo, obsecrādo, increpando, ma-
 xime illos q sibi sunt cōmissi, ut solet fieri, quia dignū est, & ita expedit, ut regimen animarū
 non cuiilibet sed probato & emerito cōmitat libidinū uictori. ¶ Et confundent (ait) akenfo-
 res equorū, & cōfortabo domū luda, & domū Ioseph saluabo. Manifestū est tam de scriptu-
 ris q de exemplis quotidianis, quia elationē mentis sequit̃ cōfusio libidinis iusto iudicio dei-
 porrō elati quo melius atq; conuenientius uocabulo denotarentur, q hoc dicto. Ascensores
 equorū, tanq; diceret: Humiles illa gloria sequel, ut conculcēt lutū uiag̃, superbos illa consu-
 fio, ut stercoreñ eodem luto uiag̃. Quid porrō sibi uult qd protinus dicit: Et cōfortabo do-
 mū luda, & domū Ioseph saluabo! De domo quidē luda, iam supra dicta est, qd ipsi sint cō-
 fitentes, & deū omnipotē sicut deum glorificātes, & gratias agentes, & propter hoc ipsius
 posuerit eos dñs quasi equum gloriae suæ in bello, & hoc repetitū hic breui sententia, & cō-
 fortabo domum luda. Sed de Ioseph cur mentionem fecit in p r a e s e n t i negotio, dicens: & do-
 mum Ioseph saluabo! Ad hæc sciendum, quia Ioseph inter uictores libidinū nouissimus
 atq; nobilissimus est, quia noluit acquiescere dominæ suæ dicenti: Dormi mecum, cum cas-
 pitiū esset, & propter fidem castitatis, falsa circumuentus accusatione carceri incipiatu-
 est. Domū ergo Ioseph cunctos designare illos, qui p castitate laborant, non dubiu⁹ est, quia
 tenus qui hæc audiunt & recordantur laborum eiusdem Ioseph, & quomodo de eisdem la-
 boribus saluauit eum dominus, prouocentur ad imitandum Ioseph, & ab experimento sci-
 ent, quia cunctis, qui pro fide & castitate agonizantur, magna merces parata, grandis honor
 apud deum repositus est. ¶ Et conuertam eos, quia miserebor eorum & erunt sicurſue-
 runt, quando non proieceram eos. Ego enim dominus eorum, & exaudiām eos, &
 erunt quasi fortes. Effrāim, & letabuntur cor eorum quasi a vino, & filii eorum vide-
 bunt, & letabuntur, & exultabit cor eorum in domino. Hoc assertione nostra non indi-
 ger, quod ut nunc ait, & conuertam eos quia miserebor eorum conuersionis, quia cōuerſio
 annis